Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 169 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 18 de Novembro de 201976

Considerando a Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 - ESTATUTO DO IDOSO, art. 52, e parágrafo
único do art. 48;

Considerando a Deliberação COMDEPI-RIO nº 062 de 10 de setembro de 2015, que define procedimentos para
a Inscrição e Registro de Entidades Governamentais e Não Governamentais, com e sem fins econômicos no
Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDEPI-RIO,

DELIBERA
Artigo 1º - Aprovar a inscrição das Entidades abaixo relacionadas, junto ao Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Pessoa Idosa - COMDEPI-RIO:

NOME DA ENTIDADE IDENTIFICAÇÃO
ILPI / PROJETO Nº DO PROCESSO Nº DA INSCRIÇÃO

Pousada da Terceira Idade Anália Franco
CNPJ: 04.986.379/0001-01 ILPI 28/500.017/2016 76

Abrigo Evangélico Caminho da Felicidade
*CNPJ: 03.978.600/0001-17 ILPI 28/500.001/2016 77

Villa Sofia Residencial para Idosos
CNPJ: 17.125.552/0001-29 ILPI 08/001.394/2018 78

Cliger Paulo de Frontin Clinica de Repouso LTDA
CNPJ: 09.578.116/0001-87 ILPI 08/004.253/2018 79

Otero Bastos Residencial para Idosos (Pousada Residencial)
CNPJ: 00.814.378/0001-29 IPLI 08/004.255/2018 80

Instituto Consuelo Pinheiro
CNPJ: 33.912.577/0001-29 PROJETO 08/004.469/2018 81

OBS: INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA (ILPI)

Artigo 2º- Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2019.

Sandra Regina Julião
Presidente do COMDEPI-RIO

* Republicada para retificação do D.O. nº 207 de 23/01/2019, pág. 22.
<#E.G.B#609416#76#621227/>

PARQUES E JARDINS
P A R Q U E S  E  J A R D I N S

_ _ _

Fundação Parques e Jardins
Campo de Santana, s/n - Tel.: 2224-8088

<#E.G.B#609420#76#621231>

ATOS DO PRESIDENTE
PORTARIA “P” FPJ Nº 105 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/601.755/2019.

RESOLVE:
Designar Evelin Lorena de Oliveira Freire Chagas, matrícula 60/1.517.338-0, Engenheiro Agrícola, - CREA/RJ
2015137071-D, para o acompanhamento dos serviços de conservação e manutenção da Praça, Rua José Leandro
com Rua Félix Tauny, Jabour, Rio de Janeiro/RJ, referente ao Termo de Adoção nº 114/2019, representado pelo
adotante Max Ronald Camacho Silva.

PORTARIA “P” FPJ Nº 106 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/602.036/2019.

RESOLVE:
Designar Rubens Oliveira do Nascimento - Engenheiro agrícola, matrícula 60/1517.326-5 - CREA/RJ 2014124771-D,
para o acompanhamento da conservação e manutenção da Área de Lazer, Avenida Guiomar Novaes com
Avenida Ailton Henrique da Costa (Rotatória), Recreio dos Bandeirantes, Rio de Janeiro/RJ, referente ao Termo
de Adoção n° 113/2019, representado pelo adotante Alessandro Diniz Xavier.

PORTARIA “P” FPJ Nº 107 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/601.690/2019.

RESOLVE:
Designar Gisele de Moura Santucci - Arquiteta, matrícula 13/156.624-9, CAU-RJ A 11176-7, para o acompa-
nhamento da conservação e manutenção de Duas golas de árvore, Rua Diomedes Trota 101 A, Ramos, Rio
de Janeiro/RJ, referente ao Termo de Adoção n° 112/2019, representado pela adotante Rita Cornélia do Couto

PORTARIA “P” FPJ Nº 108 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/601.713/2019.

RESOLVE:
Designar Luciano Torres Ramos, Engenheiro Florestal, matrícula 13/156.773-4 - CREA/RJ 881009777-D, para
o acompanhamento dos serviços de conservação e manutenção do Mirante das Canoas, Estrada das Canoas s/n,
São Conrado, Rio de Janeiro - RJ, referente ao Termo de Adoção nº 111/2019 representado pelo adotante Carlos
Henrique Moreira Valle.

PORTARIA “P” FPJ Nº 109 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/601.754/2019.

RESOLVE:
Designar Evelin Lorena de Oliveira Freire Chagas, matrícula 60/1.517.338-0, Engenheiro Agrícola, - CREA/RJ
2015137071-D, para o acompanhamento dos serviços de conservação e manutenção da Praça, Iguatama,
Senador Camará, Rio de Janeiro/RJ, referente ao Termo de Adoção nº 110/2019, representado pelo adotante
Max Ronald Camacho Silva.

PORTARIA “P” FPJ Nº 110 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/601.827/2019.

RESOLVE:
Designar Luciano Torres Ramos, Engenheiro Florestal, matrícula 13/156.773-4 - CREA/RJ 881009777-D, para o
acompanhamento dos serviços de conservação e manutenção da Área no entorno da Estação do metrô Jardim
Oceânico, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, referente ao Termo de Adoção nº 102/2019 representado pelo
adotante Gerson Cláudio Monteiro Filho

PORTARIA “P” FPJ Nº 111 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/601.446/2019.

RESOLVE:
Designar Luciano Torres Ramos, Engenheiro Florestal, matrícula 13/156.773-4 - CREA/RJ 881009777-D, para
o acompanhamento dos serviços de conservação e manutenção da Praça Sandro Moreira, Rua Paulo VI,
Flamengo, Rio de Janeiro - RJ, referente ao Termo de Adoção nº 101/2019 representado pelo adotante Alexandre
de Oliveira Cumeira.

PORTARIA “P” FPJ Nº 112 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARQUES E JARDINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo nº 26/601.929/2019.

RESOLVE:
Designar LUCIANO TORRES RAMOS, Engenheiro Florestal, matrícula 13/156.773-4 - CREA/RJ 881009777-D,
para o acompanhamento dos serviços de conservação, manutenção e implantação do Parcão, Praça General
Leandro, Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, referente ao Termo de Adoção nº 116/2019 representado pelos adotantes
Olinda Fabiani Cardoso Gil, Edison Fortunato, de Souza Junior, Tiago Manoel Padrela Ferreira Amaro, Luciana
Rebello Lima Verde, Jacqueline Faria Vasconcellos, Ana Paula Alves Fazza e Bia Ramalho dos Santos Lima
<#E.G.B#609420#76#621231/>

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA GERAL

Titular: Marcelo Silva Moreira Marques
Travessa do Ouvidor, 4 - Centro. Tel.: 3083-8383

_ _ _

<#E.G.B#609546#76#621370>

DESPACHO DA DIRETORA DO PG/CES
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 8º CONCURSO PARA INGRESSO

NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO
EXPEDIENTE DE 01-11-2019

A Presidente da Comissão Organizadora torna pública a listagem dos candidatos que tiveram deferidas condições
especiais para a realização da PROVA ESCRITA GERAL do 8º Concurso para Ingresso na Classe Inicial da
Carreira de Procurador do Município do Rio de Janeiro.

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÕES ESPECIAIS
0365792-2 ANA CAROLINA GUIMARAES MENDONCA LACTANTE
0364859-1 ANA LUISA BRANDAO OLIVEIRA LACTANTE
0365753-1 CAIO MARCIO DE OLIVEIRA FERNANDES AUXÍLIO TRANSCRIÇÃO E SALA SEPARADA
0360211-7 CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILLO CARTEIRA PARA CANHOTO
0362496-0 CLAUDIA JULIETA ARAUJO DE FARIA ACESSO FÁCIL
0364298-4 DEBORA COSTA ALVES ACESSO FÁCIL
0365526-1 EDNEY PEREIRA DA SILVA PROVA AMPLIADA
0364141-4 FABIO RIBEIRO DE CARVALHO NOGUEIRA FAZ USO DE APARELHO AUDITIVO
0363054-4 GABRIELA PITANGA DA SILVEIRA PROVA AMPLIADA
0362192-8 GIOVANNI DE PAULA COSTA E SOUZA FAZ USO DE MULETAS
0361831-5 GUILHERME CARNEIRO LEAO FARIAS SALA SEPARADA, ÓCULOS E OVERLAY
0361414-0 LAURA SALLES DE CAMPOS BORGES FIRMO LACTANTE

0360873-5 LUCIANA VIEIRA DE PAULA BARREIRA MONTEIRO SALA PRÓXIMA AO BANHEIRO, INSULINA E
GLICOSIMETRO

0361852-8 MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS LESSA ACESSO FÁCIL
0364186-4 MARIA CLAUDIA BARROS CARVALHO FUGAGNOLI LACTANTE

0362910-4 PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA
COMPUTADOR COM LEITOR DE TELA, AUXÍLIO
TRANSCRIÇÃO, MATERIAL PARA CONSULTA NO

PENDRIVE E SALA SEPARADA
0364332-8 RAFANE MALHER CORREA LACTANTE
0362077-8 WESLEY SIQUEIRA FERNANDES JUNIOR ACESSO FÁCIL E FAZ USO DE MULETAS

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2019
VANICE REGINA LÍRIO DO VALLE

Procuradora do Município do Rio de Janeiro
Presidente da Comissão Organizadora

<#E.G.B#609546#76#621370/>

<#E.G.B#609242#76#621038>

DESPACHO DO SUBPROCURADOR-GERAL
EXPEDIENTE DE 11/11/2019

Processo: 11/523.485/2019
Objeto: Inscrição de servidores no Curso “Perícia Judicial no CPC 2015 com prática Forense Pericial”.
Partes: Fundo Especial da PGM e MARILZA IMBIRIBA LIMA CRESPO 16339983200.
Fundamento: Art. 25, Caput, da Lei 8.666/93.
Razão: Atualização e capacitação.
ND: 3.3.90.39.18
Valor: R$ 1.440,00 (mil, quatrocentos e quarenta reais).
Autorização: ALBERTO GUIMARÃES JÚNIOR
Ratificação : RUBEM DARIO FERMAN
<#E.G.B#609242#76#621038/>

<#E.G.B#609386#76#621194>

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2019-11-15T04:18:31-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial